
                                                 RAPORT TOPOGRAFIK 

 

                                     Rruges   “ Iliaz Kosova ”  Lagjja ”Skenderbej” 

 

  Nisur nga kerkesa  S.P.SH.I.-se per rikonstruksionin e gjendjes egzistuese te  rruges “Iliaz 

Kosova” u pergatiten baza materiale me instrumentat, meter shirit u realizua rikonicioni i terrenit 

te rruges.  

Matjet topografike ne rruges Iljaz Kosova u bene me instrument Total Station Leica model  TCR  

305 ,2”ne dite te favorshme me mot te kthjellet . 

 

 
 

 

Matje u bene me metode relative per shkak te mungeses se pikave te forta gjeodezike ne zone. Pasi 

perfundimit te matjeve u be mbivendosja ne ortofoto te gjeoreferuar te vitit 2015.  

 

Projeksioni gjeografik qe eshte perdorur eshte WGS84 UTM 34N. 

 

Ne fillimi te matjeve u ndertua poligoni kryesor i stacioneve nga ku u bene matjet. 

Stacionet u u fiksuan me gozhde ne pjese betonuara dhe u shenjuan me spraj me ngyre te kuqe. 

Matjet ne rrugen Iljaz Kosova konsistuan ne pasqyrimin e situacionit te gjendjes egsistuese te 

rruges. 

 

U bene matjet e trupit te rruges ,te mureve,te objekteve perreth si dhe u pasqyrua infrastruktura 

mbitokesore egsistuese elektrike ,e kanalizimeve,e ndricimit. 

 

Gjatesia e rruges eshte 1740m me gjeresi te variueshme nga  7.7m deri 26.2m me nje sinivel 

referuar pikes se hyrjes ne rruge dhe pikes se daljes nga rruga afro 16.4m. 

  

                                                                                                              Ing.gjeodet.Gentiana Kerri  

                                                                                                              Ing.gjeodet.Elior Mihali 
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